МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЭВЕНКИЙСКИЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ »

КГБПОУ«ЭВЕНКИЙСКИЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ »

648000 Красноярский край, п. Тура, микрорайон Таежный, д.7

тел 8(39170)3-02-72  E-mail:agro91@tura.evenkya.ru

ПРИКАЗ

от 28.08.2023 года                                                                     № 72/02-01

О внесении изменений в приказ

№ 137/02-01 от 12.11.2020 г.

В соответствии с пунктом 5 статьи 36 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением

Правительства Красноярского края от 27 ноября 2018 года № 691-П «Об

установлении нормативов и правил формирования стипендиального фонда

для выплаты государственной академической стипендии студентам,

государственной социальной стипендии студентам, государственной

стипендии аспирантам, ординаторам, ассистентам-стажерам, обучающимся

за счет средств краевого бюджета по очной форме обучения в организациях,

осуществляющих образовательную деятельность» (в ред. от  22.08.2023 №

664-п),    ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в приказ № 137/02-01 от 12.11.2020 «Об

утверждении положения о нормах и правилах формирования

стипендиального фонда для выплаты государственной академической и

государственной социальной стипендий студентам, обучающимся за счет

средств краевого бюджета по очной форме обучения»:

1.1. в п. 2 слова «на 2020 г.» исключить;

1.2. приложение № 2 к приказу изложить в новой редакции согласно

приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и применяется к

правоотношениям, возникшим  с 01.09.2023 года.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                         Л.В. Паникаровская

Приложение № 2

                                                к приказу № 72

                                               от 28.08.2023 г.

Размер государственной академической стипендии и государственной

социальной стипендии с 01.09.2023 г.

Государственной социальной стипендии

категория
   Новый размер

стипендии

Старый размер

стипендии
Разница

государственная социальная стипендия студентам, являющимся детьми-инвалидами, инвалидами I и II групп,

инвалидами с детства, студентам, подвергшимся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской
АЭС и иных радиационных катастроф, вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне, студентам,

являющимся инвалидами вследствие военной травмы или заболевания, полученных в период прохождения военной

службы, и ветеранами боевых действий, а также студентам из числа граждан, проходивших в течение не менее трех

лет военную службу по контракту на воинских должностях, подлежащих замещению солдатами, матросами,

сержантами, старшинами, и уволенных с военной службы по основаниям, предусмотренным подпунктами "б" - "г"

пункта 1, подпунктом "а" пункта 2 и подпунктами "а" - "в" пункта 3 статьи 51 Федерального закона от 28.03.1998

N 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе", студентам, получившим государственную социальную помощь

Тура 998,48 1,6  1597,57 1514,29 83,28

Байкит, Ванавара 1020,67 1,5  1531,01 1451,19 79,82

государственная социальная стипендия студентам, являющимся детьми-сиротами и детьми, оставшимися

без попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

лицами, потерявшими в период обучения обоих родителей или единственного родителя

Тура 1501,24 1,6  2401,98 2276,77 125,21

Байкит, Ванавара 1534,60 1,5  2301,90 2181,90 120,00

Государственная академическая стипендия

Тура

 998,48 1,6  1597,57 1514,29 83,28

 998,48 1,6 1,10 1757,33 1665,72 91,61

 998,48 1,6 1,15 1837,21 1741,44 95,77

 998,48 1,6 1,30 2076,85 1968,58 108,27

Байкит, Ванавара

 1020,67 1,5  1531,01 1451,19 79,82

 1020,67 1,5 1,10 1684,12 1596,31 87,81

 1020,67 1,5 1,15 1760,67 1668,87 91,80

 1020,67 1,5 1,30 1990,32 1886,55 103,77